milis esset super terram. Fit ergo iterum vox Domini ad eum dicens: Similem te esse nosce primario vici illius, qui est in proximo. Quibus auditis Paphnutius, sine morâ ad eum properans, pulsat ad ostium domus eius. Ille vero, cui moris erat suscipere hospites, occurrit ei, atque introduxit in domum suam, lauans quoque pedes eius apposuit mensam, agitque conuiuum. Inter epulas vero percontari Paphnutius coepit ab hospite, qui actus ei, quod studium, cuiusque operis haberet exercitia? Ille vero cum de se humilia responderet, & latere in bonis quam publicari mallet, perurgebat Paphnutius dicens, reuelatum sibi esse a Domino, quod dignus esset confortis monachorum. At ille eò magis humiliora de seipso sentiens, aiebat: Ego quidem in nullo mihi sum boni alicuius conscius; verum quia verbum Dei factum est ad te, eum quem nihil later, celare non possum. Hæc ergo quæ mihi in medio multorum posito in usu sunt, loquar. Triginta iam completi sunt anni, quod continentia consensum habere me cum coniuge mea nullus agnouit. Suscepi autem ex eâ tres filios; horum enim causa solummodo cognita est mihi vxor, nec praeter eam alia, nec ipsa ultra iam cognita. Suscipere hospites numquam cessavi, sed ita, ut neminem ante me paterer aduenienti occurrere peregrino. Non dimisi umquam de domo mea hospitem sine viatico; pauperem nullum despexi, sed quæ necessaria fuerant præbui. Si in iudicio sedi, nec filij mei personam contra iustitiam accepi. Alieni laboris fructus numquam introierunt in domum meam. Litem si vidi, numquam præteri, donec reconciliarem dissidentes ad pacem. Nemo umquam deprehendit in culpâ famulos meos: numquam greges mei læserunt fruges alienas: volentem seminare in rure meo numquam prohibui, nec vberiora mihi noualia elegi, steriliora illis dereliqui. Quantum in me fuit, numquam permisi ut potentior infirmum premeret. Semper studui in vita mea, ut neminem contristarer. In iudicio si fui caput, neminem condonauit, sed dissidentes reuocare in concordiam studui. Hæc interim mihi vita institutio Deo donante ha-
stenus fuit.

Audiens autem hæc beatus Paphnutius, caput eius exosculans, benedixit eum dicens: Benedic te Dominus ex Sion, & videas quæ bona sunt in Ierusalem. Quia ergo bene hæc & conuenienter impleti, illud tibi deest, quod bonorum omnium summum est, ut omittens cuncta, ipsam veram iam sequaris Dei sapientiam, & secretioris inqui-

Vici cuius-
dam pr.
marinus
Paphnutio
equipara-
tur.

30. annis in
matrimo-
no conti-
nentiam
seruat.

Eiusdem
hosptiali-
tus.

Iustitia.

Psal. 127.
Bonorum
omnium
summum,
seculi con-
temptum.

inquiras thesauros, ad quos non aliter poteris peruenire, nisi abneges te ipsum, & tollas crucem tuam, & sequaris Christum. At ille cùm audisset hæc, nihil moratus, nec omnino aliquid in domo suâ ordinans, fecutus est virum Dei, pergens cum ipso ad desertum. Cumque venisset ad flumen, nusquam ad transmeandum reperto nauigio, Paphnutius præcepit intrare secum pedibus fluuium, cùm in illis locis profunda habebatur altitudo. Transferunt ergo pariter fluuium, ita ut aqua eis vix ad latera perueniret. Vbi verò venerunt ad desertum, collocat hominem Paphnutius in cellulâ quadam, haud procul à suo monasterio positâ, & conuersationis spiritualis ordinem tradidit, perfectorumque studiorum exercitia docuit, scientiæ quoque secretiora concredit. Cumque eum in omnibus instruxisset, semetipsum denuò maioribus exercitiis dedit, exiguos priores deputas labores, quibus conferri poterat is qui sèculi videbatur actibus occupatus. Hoc enim sibi dicebat: Si isti, qui sunt in sèculo, tantum boni operis faciùt, quantum nos studere debemus, plus vel amplius in abstinentiæ labore eos antecedere? Tempore autem aliquanto in his transfacto, & ad scientiæ perfectionem eo perducto, quem perfectum iam in operibus assumpserat, quadam die Paphnutius sedens in cellulâ suâ, videt animam eius inter Angelorum choros assumptam dicentium: Beatus quem elegisti, & asumpsisti: habitabit in tabernaculis tuis. Et cùm hæc audisset, agnouit assumptum esse ex hoc mundo virum. Tunc verò Paphnutius persistebat in ieiuniis & orationibus, semetipsum ad maiora & perfectiora extendens.

Pallad. cap. 65.
Animam primarij vi det Paphnu tius ab An gelio in ca lu deferrit.

Negotiator Alexan drinus Paphnutio assimila tur.

Monachos pascit.

Et rursus orabat Dominum, ut sibi ostenderet cui similis haberetur inter homines. Rursus ei vox diuina respondit, dicens: Similis es negotianti ei, quem videris ad te venientem: sed & exurge velociter, & occurre ei. Adebet enim vir cui te similem indicavi. Et Paphnutius sine morâ descendens, occurrit cuidam negotiatori Alexandrino, viginti millibus solidorum mercimonia tribus nauibus deferenti ex Thebaide. Et quoniam erat religiosus, & bonorum operum studium gerens, decem leguminum saccos pueris suis impositos, ad monasterium Dei hominis deferebat: & hæc ei causa adeundi Paphnutium fuit. At ille cōtinuò ut eum vidit: Quid agis, inquit, ô pretiosissima & Deo digna anima? Quid tibi cum terrenis est labor, cui sors & societas cum cælestibus data est? Relinque hæc illis, qui de terrâ sunt, & de terrâ cogitant, tu autem regni Dei, ad quod vocatus es, negotiator effice-